2022年６月24日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 う る る

代 表 者 名 代表取締役社長 星  知 也

（コード番号：3979 東証グロース）

問 合 せ 先 執行役員Co-CFO 内丸  泰昭

（TEL. 03-6221-3069）

（訂正・数値データ訂正）「2022年３月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」の一部訂正について

2022年５月13日に公表した「2022年３月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」につきまして、一部訂

正がありましたので下記の通りお知らせいたします。

記

１．訂正の理由

2022年５月13日に公表した「2022年３月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」につきまして、2023

年３月期連結業績予想に用いた法人税等の算定に誤りがあることが判明したため、「３．2023年３

月期の連結業績予想（2022年４月１日～2023年３月31日）」の親会社株主に帰属する当期純利益お

よび１株当たり当期純利益の記載を下記の通り訂正し、訂正後の数値データも送信いたします。ま

た、当社ウェブサイト（https://www.uluru.biz/ir/）に掲載している当該資料については、上記訂

正を反映したものを掲載いたします。

なお、同2023年３月期の連結業績予想における売上高、EBITDA（※）、営業利益、経常利益につ

いては変更ございません。

（※）EBITDA＝営業利益＋減価償却費＋のれん償却額

２．開示事項の訂正箇所

  下線 は訂正箇所であります。

【訂正前】

サマリー情報

３．2023年３月期の連結業績予想（2022年４月１日～2023年３月31日）

（%表示は、対前期増減率）

 売上高 EBITDA 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

通 期

百万円

4,850

%

20.4

百万円

50

%

－

百万円

△50

%

－

百万円

△60

%

－

百万円

140

%

－

円 銭

20.36

（注）第２四半期（累計）の業績予想は行っておりません。

【訂正後】

サマリー情報

３．2023年３月期の連結業績予想（2022年４月１日～2023年３月31日）

（%表示は、対前期増減率）

 売上高 EBITDA 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

通 期

百万円

4,850

%

20.4

百万円

50

%

－

百万円

△50

%

－

百万円

△60

%

－

百万円

△90

%

－

円 銭

△13.09

（注）第２四半期（累計）の業績予想は行っておりません。

３．本件訂正の経緯および再発防止策について

2022年３月期有価証券報告書作成手続きの中で、2023年３月期の連結業績予想数値の法人税等の

算定に誤りがあることが判明いたしました。

具体的には、当社にて一定の前提条件をおいて法人税等を算定しておりましたが、法人税等を構

成する法人税等調整額の算定過程に誤りがあったため、法人税等の金額算定に誤り（（誤）△200百

万円、（正）30百万円）が生じ、その結果、親会社株主に帰属する当期純利益および１株当たり当

期純利益の訂正を行うこととなりました。

当社では、経理財務部門において連結業績予想数値の法人税等を算定し、取締役会において法人

税等を含む連結業績予想数値の承認を行っておりますが、同部門での算定に誤りがあり、取締役会

において当該誤りを検知できずに承認を行っていたことが原因と考えております。

今後は、経理財務部門における連結業績予想数値の法人税等の算定においても、専門家のチェッ

クを受けるというプロセスを設けた上で、取締役会での検証も強化していくことで、再発防止体制

を構築いたします。

４．第22回定時株主総会（バーチャルオンリー総会）の事前質問受付の期間延長について

  本件を受けまして、株主の皆様へご案内しておりました2022年６月28日（火）開催の第22回定

時株主総会（バーチャルオンリー総会）の事前質問受付期間を、2022年６月27日（月）午後６時

まで延長いたします。

事前質問の方法

下記アクセス方法にしたがってログインし、「質問」タブより本総会の目的事項に関する質問内

容をご入力ください。

アクセス方法

接続先：https://web.sharely.app/login/uluru-22

①上記のURLをご入力いただくか、二次元コードを読み込みアクセスしてください。

②接続されましたら、議決権行使書に記載されている「株主様の株主番号」「株主様の郵便

番号」及び「ご所有株式数」を画面表示にしたがって入力しログインしてください。

※その他ご不明点に関しては下記URLよりヘルプページをご参照ください。

https://sharely.zendesk.com/hc/ja/

以 上

https://web.sharely.app/login/uluru-22
https://sharely.zendesk.com/hc/ja/